



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000073/2015 - 19/11/2015 - Processo Nº 003097/2015							
<i>Vencedor</i>	<b>A C SILVERIO - ME</b>						
<i>CNPJ</i>	18.513.790/0001-74						
<i>Endereço</i>	AVENIDA MÁRIO ANDREAZA, 54 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
<i>Contato</i>	(28) 3543-0709						
<b>Lote</b>	<b>00011</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00009</b>	0030227	PÁ QUADRADA CABO Y CHAPA 22 descrição: - pá quadrada com cabo "y" de 0,75m, medida 25 x 30, chapa 22 (0,75 mm), cabo de madeira 35mm x 0,75m, com punho "y".	FERRAM ENTAS BRASIL	UN	500	17,15	8.575,00
						<b>Total do Lote: 8.575,00</b>	
						<b>Total Geral do Fornecedor: 8.575,00</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000073/2015 - 19/11/2015 - Processo Nº 003097/2015</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>EXTREME COMERCIAL DE DIVERSOS LTDA - ME</b>						
<i>CNPJ</i>	19.708.099/0001-09						
<i>Endereço</i>	AVENIDA AFONSO CLÁUDIO, 354 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
<i>Contato</i>	(28) 3543-1397						
<b>Lote</b>	<b>00005</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00002</b>	0030220	ENXADA 30CM descrição: - 30cm de boca, cabo de madeira 35mm x 1,5m, em aço carbono de 2mm, pintura aerossol com esmalte sintético.	BRASIL	UN	500	19,60	9.800,00
							<b>Total do Lote: 9.800,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00009</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00010</b>	0030228	PÁ BICO CHAPA 16 descrição: - pá bico com cabo reto 1,1m, medida 26cmx30cm, chapa 16 (1,5 mm), cabo de madeira 35mm x 0,75m com punho y.	BRASIL	UN	500	20,05	10.025,00
							<b>Total do Lote: 10.025,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00012</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00006</b>	0030224	PÁ QUADRADA CHAPA 16 descrição: - pá quadrada com cabo reto de 1,1m, medida 25 x 30, chapa 16 (1,5 mm), cabo de madeira 35mm x 1,1m.	BRASIL	UN	500	19,40	9.700,00
							<b>Total do Lote: 9.700,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00013</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00007</b>	0030225	PÁ QUADRADA CHAPA 22 descrição: - pá quadrada com cabo reto de 1,1m, medida 25 x 30, chapa 22 (0,75 mm), cabo de madeira 35mm x 1,1m.	BRASIL	UN	500	16,25	8.125,00
							<b>Total do Lote: 8.125,00</b>
<b>Lote</b>	<b>00014</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00001</b>	0030219	VASSOURÃO GARI descrição: - 40cm x 6cm, serdas em piaçava, base parafusada e pintada, com raspador em chapa e cabo de madeira plastificado de 35mm com 1,5m	TUTTY	UN	1.000	15,00	15.000,00
							<b>Total do Lote: 15.000,00</b>
							<b>Total Geral do Fornecedor: 52.650,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000073/2015 - 19/11/2015 - Processo Nº 003097/2015</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>PAULO HENRIQUE CEZAR ME</b>						
<i>CNPJ</i>	03.532.048/0001-39						
<i>Endereço</i>	AVENIDA OTACÍLIO SEVERINO DA SILVA, 64 - Quilombo - Iúna - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-2046						
<b>Lote</b>	<b>00002</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00014	0030223	CARRINHO PARA COLETA DE LIXO ...descrição: - confeccionado em chapa 22 (0,75mm), tubo de 1 ¼ obilongado, capacidade 100 litros, com duas rodas com rolamento, pneus 3,25 x 8 com câmara, com suporte para pá e vassourão, sem tampa.	CARRINHO BRASIL	UN	15	440,00	6.600,00
<b>Total do Lote: 6.600,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00003</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00005	0030223	CARRINHO PARA COLETA DE LIXO descrição: - confeccionado em chapa 22 (0,75mm), tubo de 1 ¼ obilongado, capacidade 100 litros, com duas rodas com rolamento, pneus 3,25 x 8 com câmara, com suporte para pá e vassourão, sem tampa.	CARRINHO BRASIL	UN	485	440,00	213.400,00
<b>Total do Lote: 213.400,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00010</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00008	0030226	PÁ QUADRADA CABO Y CHAPA 16 descrição: - pá quadrada com cabo "y" de 0,75m, medida 25 x 30, chapa 16 (1,5 mm), cabo de madeira 35mm x 0,75m, com punho "y".	FERRAMENTAS BRASIL	UN	500	18,80	9.400,00
<b>Total do Lote: 9.400,00</b>							
<b>Total Geral do Fornecedor: 229.400,00</b>							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000073/2015 - 19/11/2015 - Processo Nº 003097/2015</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>AGROSOLO PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA</b>						
<i>CNPJ</i>	39.311.857/0001-68						
<i>Endereço</i>	Rodovia SAFRA X MARATAÍZES, S/N - ESPLANADA - Marataízes - ES - CEP: 29345000						
<i>Contato</i>	(28) 3532-9431						
<b>Lote</b>	<b>00001</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00004</b>	0030222	CARRINHO DE MÃO 60 LITROS descrição: - carrinho de mão para construção confeccionado em chapa 22 (0,75mm), capacidade 60 litros, com pneu e câmara medindo 3,25 x 8, pintura aerossol com esmalte sintético.	METALO ZA	UN	500	82,00	41.000,00
<b>Total do Lote: 41.000,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00004</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00003</b>	0030221	CAVADEIRA DE DUAS BOCAS TIPO ARTICULADA descrição: - cabo de madeira plastificado e resistente com 1,2m, aço carbono de alta qualidade e espessura de 2mm, dimensões 135mm x 370mm e pintura aerossol com esmalte sintético.	MOMFO RT	UN	500	22,80	11.400,00
<b>Total do Lote: 11.400,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00008</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00011</b>	0030229	PÁ BICO CABO Y CHAPA 16 descrição: - pá bico com cabo "y" 0,75m, medida 26x30, chapa 16 (1,5 mm), cabo de madeira 35mm x 0,75m, com punho "y"	METISA	UN	500	20,50	10.250,00
<b>Total do Lote: 10.250,00</b>							
<b>Total Geral do Fornecedor: 62.650,00</b>							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000073/2015 - 19/11/2015 - Processo Nº 003097/2015</b>	
<i>Vencedor</i>	<b>METALURGICA DAVI BRASIL EIRELI EPP</b>
<i>CNPJ</i>	17.189.023/0001-99
<i>Endereço</i>	RODOVIA ES 185, KM 07, VARGEM ALEGRE, BLOCO 05 - VARGEM ALEGRE - IRUPI - ES - CEP: 29398000
<i>Contato</i>	(28) 3545-1544

<b>Lote</b>		<b>00006</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00013</b>	0028328	LIXEIRA DE AÇO FIXA SUSPENSA 30L cesto em aço, chapa de aço perfurada, com reforço de metal nas extremidades superior e inferior, com capacidade de 30 litros, formato cilíndrico. estrutura tubular em aço carbono de no mínimo 2" e no máximo 3", chapa 18, com pintura eletrostática, chapa de aço na parte superior da estrutura entre o cesto e o arco, com espaço para informações (publicidade) com arte a ser encaminhada pela contratante. cores: a definir  medidas aproximadas: chumbadores com no mínimo 15 cm para fixação no solo; estrutura tubular entre 130 cm e 150 cm, contados da superfície do chão à parte mais alta do arco; chapa de aço ligando as duas bases abaixo do cesto com pelo menos 5 cm, chapa 18; borda inferior do cesto (fundo) a 50cm do chão; placa de aço em chapa 18 fixada acima do cesto ligando uma haste a outra para aplicação de publicidade com largura aproximada de 20cm. - instalada nos locais demarcados.	METALURGICA DAVI BRASIL	UN	5.000	235,00	1.175.000,00

**Total do Lote: 1.175.000,00**

<b>Lote</b>		<b>00007</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00012</b>	0030230	LIXEIRA PARA CALÇADA TAMBOR RECICLÁVEL 200 LITROS COM TAMPA descrição: - tambor reaproveitado 200lts nas dimensões convencionais 85x59, com reforço nas bordas internas nas extremidades em chapa 2mm de espessura e 20mm de largura, pé de 1,2m tubo redondo de 2" com parede 2mm com chumbador em "x" de vergalhão 3/8m com 15 cm, suporte entre pé tubular e tambor em chapa 2mm com 85 cm, com tampa com puxador de 15 cm em madeira 35mm de diâmetro plastificada, descanso para tampa na posição aberta, pintura eletrostática em pó, bojo do tambor com 40cm de altura e tampa com 19cm, com adesivo de informação frontal e nas laterais conforme arte a ser fornecida pelo contratante, instalada nos locais demarcados.	METALURGICA DAVI BRASIL	UN	5.000	255,00	1.275.000,00

**Total do Lote: 1.275.000,00**

**Total Geral do Fornecedor: 2.450.000,00**

**Total Geral: 2.803.275,00**